
""" ř1VCRP018jAZS
SMLOUVA O DÍLO

, uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
SIdlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4
ič: 000 07 064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojeni: Česká národní banka
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru cGovernmentu
Email:
Telefon:
Kontaktní osoba: Ing. Roman Vrba
Email:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

ATU spol. s.r.o.
C 53108 vedená u Městského soudu v Praze
SIdb: U topíren 2/860
lČ: 25141694
DIČ: CZ 25141694
Bankovní spojeni: Komerční banka
Číslo účtu:
Zastoupená: Jiří Krása
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:

(dále jen ,,zhotoviteľ')

(společně též jako ,,smluvní strany")

MVCRP018JAZS



MV- 89482-15/EG-2016

Článek If.

Předmět smlouvy

1.

2,

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo
specifikované v ČI. ||. odst. 2 této smlouvy a poskytnout objednateli právo užívat toto
dílo v rozsahu dle této smlouvy (dále jen ,,dílo" či ,,předmět plněni"). Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené
a předané dílo a poskytnutí práva užívat dílo sjednanou cenu.

Dílo se skládá z pěti (5) částí a rozšiřuje Mobilní aplikace pro Portál veřejné správy
následovně:

1. Rozšíření dátabáze o služebny policie ČR

2. Tvorba databáze úřadů-tvorba nové validní databáze a její aktualizace po dobu 12
měsíců

3. Ergonomie-úprava systémových vlastností aplikace
4. Zobrazeni údajů o uživateli - doplnění aplikace o možnost zobrazení údajů o uživateli

aplikace z vybraných registrů
5. RozšÍřenl o modul přihlašování a autentizace do vybraných registrů

Článek Ill.

Doba plnění, předání, převzetí a akceptace

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli nebo zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu ustanovení
§ 2633 občanského zákoníku.

Zhotovitel je povinen dílo provést a předat objednateli bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 7. 12. 2016.

Místem předání díla je kontaktní adresa objednatele - Náměstí Hrdinů 1634/3, 140
21 Praha 4. Dílo bude předáno v podobě dvakrát (2) listinná a jednou (l) elektronická
na nosiči dat CD/DVD.

O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol, který
potvrdí , předání a převzetí díla tak, jak je sjednáno
v této smlouvě. Po předání díla bude následovat akceptační řízení, které je ukončeno
podpisem akceptačního protokolu objednatelem a zhotovitelem. Protokoly budou
vyhotoveny ve dvou (2) stejnopisech, které budou podepsány oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě



'" "" _"r"='e

MV- 89482-15/EG-2016

7.

8.

objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí,
a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla.
Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
díla dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předáni díla. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen
předat dílo objednateli po odstranění vady dle ČI. Ill odst. 4. až 6. smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné
a včasné provedeni díla. Objednatel je za tím účelem především povinen poskytnout
zhotoviteli veškeré informace a podklady nezbytné pro řádné posouzení možností
postupu objednatele.

Článek IV.

Cena předmětu plněni a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně zhotovené a předané dílo podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 575 000,- KČ bez DPH (slovy: pět set
sedmdesát pět tisíc korun českých), tj. 695 750,-KČ včetně DPH ve výši 21 % (slovy:
šest set devadesát pět tisíc sedm set padesát korun českých). Tato cena je konečná
a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti
s realizací předmětu plnění.

2. Právo na zaplacení ceny předmětu plnění vzniká zhotoviteli po řádném
a včasném předání, převzetí a akceptaci předmětu plnění, a to na základě faktury
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem. Nedílnou součástí vystavené faktury
bude akceptační protokol potvrzený smluvními stranami.

3. Faktura musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a ustanovení § 435
občanského zákoníku, v platném znění a musí v ní být uvedeno číslo smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele:
Ministerstvo vnitra, Odbor eGovernmentu, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne
odeslánI faktury. Cena za řádně zhotovené a předané dílo podle této smlouvy
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za řádně
zhotovené a předané dílo podle této smlouvy z bankovního účtu objednatele.

5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury,
není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně či fakturu, ke které nebude přiložen akceptační protokol.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.



MV- 89482-1 5/EG-201t

V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

7, Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle ČI. lV odst. 3 a 4
smlouvy) po 15. 12. 2016 po 10:00 nelze fakturu v roce 2016 proplatit. Doba
splatnosti takovéto faktury sjednaná v či. lV odst. 4 smlouvy se při doručení
po termínu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na 90 (devadesát) kalendářních
dní ode dne doručení faktury objednateli.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla
nebo její části.

Článek V.
Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel
se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů
od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena
i prostřednictvím e-mailu nebo faxu.

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracováni
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla nebo není
v rozporu s právními předpisy.

Článek VI.

Práva duševního vlastnictví

1. Pokud při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy vznikne plnění, které naplňuje
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon") a občanského
zákoníku, poskytuje zhotovitel objednateli a objednatel od zhotovitele získává
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému
dílu. Zhotovitel poskytuje tato práva v rozsahu nezbytném pro řádné užívání všech
autorských děl, které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy (dále jen
,,autorská díla"). Objednatel zejména získává od zhotovitele veškerá majetková
práva k autorským dílům, a to ke dni dokončení akceptačního řízení, na jehož
základě dochází k dodání plnění dle smlouvy, jehož součástí je příslušné autorské
dílo.

Článek VII.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo



í MV- 89482-15/EG-2016

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci
předmětu plněni dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků,

Článek VIII.

Smluvní pokuty

1. Za prodlení zhotovitele se splněním povinností ve vztahu k předmětu plnění podie ČI. ||.
a Ill. má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny
předmětu plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli
zákonný úrok z prodlení.

3. Jestliže se jakékoli prohlášení zhotovitele podle ČI. VI. ukáže nepravdivým
nebo zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle ČI. VI. této smlouvy,
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ (slovy:
sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl, zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

5. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu, ani jejím skutečným zaplacením nezaniká
povinnost smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování
smluvní pokuty.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

8. žádná ze smluvních stran není povinna zaplatit smluvní pokutu či náhradu škody,
pokud prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi dle ustanovení
§ 2913 odst. 2 oÉ)čanského zákoníku.

Článek lX.

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni. Dnem uzavření smlouvy
je den označený datem u podpisů smluvních stran. je-li takto označeno vÍce dní,
je dnem uzavření smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

2. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky
zrušení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

I



11 ||j _-, .. .

MV- 89482-15/EG-201,

3. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla
o vÍce než deset (10) kalendářních dnů;

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle ČI. VI. smlouvy;

C) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VI. nebo ČI. VIl. smlouvy;

d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčnI návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízeni;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcĹch z této smlouvy
po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dni.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

7. Zánikem účinnosti smlouvy v důsledku splnění a zaplacení předmětu plnění není
dotčeno trvání práv a povinností vzniklých během účinnosti smlouvy, které se týkají
zejména povinnosti mlčenlivosti, povinnosti k náhradě škody
či zaplacení smluvní pokuty.

8. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
přičemž změna smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takové dohodě.

Článek lX.

Ostatní ujednání

1. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí odpovídajíckni ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení ceny za předmět plněni, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



1

S MV- 89482-15/EG-2016

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva
(2) obdrží objednatel a jeden (l) zhotovitel.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ,
na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Př//ohy.'

l) Příloha č. 1- výpis z obchodního rejstříku

1^

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Ing. Roman Vrba
ředitel odboru eGovernmentu

Za Zhotovitele: l"

ATU Spol s.r.o.
Jiří Krása
jednatel

t





""q

,jný rejstřík a Sbírka listin ,.. Stránka 2 z 2 2

,'ento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (f1tl"l)',"/22j¢!·/v--j,,.jL,|.s.t:i(:,E?.,.c:.:{).
One: 20.9.2016 15:43

Údaje platné ke dni 20.9.2016 06:03

2


